“REGLAS DE OPERACIÓN DEL PSIA” y en las demás disposiciones legales aplicables, “AGRICULTURA” y 
el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2025 realizarán una aportación conjunta 
para la operación y ejecución de los “COMPONENTES” del “PROGRAMA”, por un monto de hasta 
$80,460,462.00 (Ochenta millones cuatrocientos sesenta mil cuatrocientos sesenta y dos Pesos 00/100 M.N.), 
integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $71,460,462.00 (Setenta y un millones cuatrocientos sesenta mil cuatrocientos 
sesenta y dos Pesos 00/100 M.N.); correspondientes a la aportación federal a cargo de 
“AGRICULTURA”, con base en la suficiencia presupuestal prevista en el “DPEF”; y 

2. Hasta la cantidad de $9,000,000.00 (nueve millones de pesos M.N. 00/100), correspondientes a la

[...]

“REGLAS DE OPERACIÓN DEL PSIA” y en las demás disposiciones legales aplicables, “AGRICULTURA” y 
el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2025 realizarán una aportación conjunta 
para la operación y ejecución de los “COMPONENTES” del “PROGRAMA”, por un monto de hasta 
$86,088,990.00 (Ochenta y seis millones ochenta y ocho mil novecientos noventa Pesos 00/100 M.N.), 
integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $56,088,990.00 (Cincuenta y seis millones ochenta y ocho mil novecientos 
noventa Pesos 00/100 M.N.); correspondientes a la aportación federal a cargo de “AGRICULTURA”, 
con base en la suficiencia presupuestal prevista en el “DPEF”; y 

2. Hasta la cantidad de $ 30,000,000.00 (Treinta millones de Pesos 00/100 M.N), correspondientes a la

[...]

“REGLAS DE OPERACIÓN DEL PSIA” y en las demás disposiciones legales aplicables, “AGRICULTURA” y 
el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2025 realizarán una aportación conjunta 
para la operación y ejecución de los “COMPONENTES” del “PROGRAMA”, por un monto de hasta 
$42,240,975.00 (Cuarenta y dos millones doscientos cuarenta mil novecientos setenta y cinco Pesos 
00/100 M.N.), integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $33,040,975.00 (Treinta y tres millones cuarenta mil novecientos setenta y cinco 
Pesos 00/100 M.N.); correspondientes a la aportación federal a cargo de “AGRICULTURA”, con base 
en la suficiencia presupuestal prevista en el “DPEF”; y 

2. Hasta la cantidad de $ 9,200,000.00 (Nueve millones doscientos mil Pesos 00/100 M.N), 
correspondientes a la aportación estatal a cargo del “GOBIERNO DEL ESTADO” con base en la 
suficiencia presupuestal prevista en el Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de Quintana 
Roo, para el ejercicio fiscal 2025 publicado en fecha veintitrés de diciembre del dos mil veinticuatro,